



Hjørring 17/3 2025

Juniormesterlære i Hjørring Kommune

Fra sommeren 2025 kan elever i 8. og 9. klasse vælge at komme i juniormesterlære og på den måde få en anden afslutning på deres folkeskole.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget har på deres møde den 17/3 besluttet, at der etableres juniormesterlære på alle folkeskoler i Hjørring Kommune med udskolingsafdelinger.

Juniormesterlære - hvad er det?

Formålet med juniormesterlære er, at elever i 8. og 9. klasse kan afslutte folkeskolen med en mere praktisk orienteret skolegang, der kombinerer undervisningen i folkeskolen med praktik.

Derfor vil man som elev i juniormesterlæretilbud som udgangspunkt være i praktik i en virksomhed to dage om ugen, mens man de sidste tre dage om ugen er i skole og undervises i minimum dansk og matematik.

Praktik i juniormesterlære

Når en elev skal i juniormesterlære, skal eleven have en praktikplads. Det er forældre og elevens opgave at finde praktikpladsen, men skole og praktikkoordinator har mulighed for at hjælpe, hvis der er behov for det.

Hvem er juniormesterlære for?

Juniormesterlære er et tilbud til alle elever på 8. og 9. klassetrin, som ønsker at supplere det at gå i skole med praktik i en virksomhed.

Det er eleven, der skal vælge og der skal være samtykke fra forældre/væрге.

For elever tilknyttet kommunale specialtilbud vil juniormesterlæretilbuddet kunne tilbydes indenfor det tilbud, som eleven er visiteret til, eller eleven kan tilknyttes tilbuddet på den distriktsskole, som eleven kommer fra.

Afslutning på folkeskolen med juniormesterlære

Folkeskolens afgangseksamen med juniormesterlære består ved:



- At deltage i juniormesterlæreordningen
- At gennemføre ordningen med et karaktergennemsnit på mindst 2 i dansk og matematik i de bundne prøver (mundtlig dansk, skriftlig dansk og skriftlig matematik)
- At gennemføre afsluttende evalueringssamtale om juniormesterlæreforløbet

Folkeskolens afgangseksamen med juniormesterlære giver **adgang til EUD-uddannelsernes grundforløb**. Andre ungdomsuddannelser vil kræve optagelsesprøve/samtale.

Vil du vide mere?

Skolerne vil indenfor den nærmeste tid informere nærmere om tilbuddene på den enkelte skole.

Har du spørgsmål, kan du kontakte skolelederne på skolerne.

Tilmelding

Hvis dit barn ønsker at gå i juniormesterlæretilbud i almen, skal du kontakte skolelederen på den skole I ønsker.

Går dit barn i et specialtilbud, og gerne vil i juniormesterlære, så skal I tage kontakt til jeres barns skole.

Framelding af juniormesterlære

Hvis dit barn ikke længere ønsker at gå i juniormesterlære, skal skolen have besked. Eleven vil herefter kunne vende tilbage til sin almindelige skolegang.